泸餐协〔2022〕15 号 签字人：王晓林

泸州市餐饮行业协会
关于“2022 中国文旅特色美食泸菜技艺邀请赛”

获奖菜品备案“中国菜”体系的报告

中国烹饪协会：

泸菜是中国川菜的一个地方风味流派，溯源于长、沱两江的

码头文化，始于宋代，定型于近代、繁荣于当代，具有“大河帮

小河味”综合风味的地方风味特点。按照泸州市餐饮行业协会与

中国烹饪协会文旅特色美食发展委员会的协议，以及中烹协

[2022]9 号文件“关于举办 2022 中国文旅特色美食泸菜技艺邀请

赛的通知”精神，因疫情从原定 2022 年 3 月 24 日延期至 7 月 14

- 2 -

日，在泸州市沣泽苑宾馆，举办了“2022 中国文旅特色美食泸菜

技艺邀请赛（线下）”，泸州个人参赛选手 88 名，其中热菜 51

名，凉菜 20 名，面点 14 名，雕刻 3 名；宴席 20 桌。按照文件

奖项设置：

1、个人赛根据线上比赛和线下比赛各按照参赛数量的 20%、

20%、20%分别授予金奖、银奖、铜奖，前三项奖项后设参与奖。

2、团体赛（宴席）按照参赛数量的 20%、20%、20%分别授

予泸菜泸味名宴、泸菜泸味特色宴、泸菜泸味地方风味宴，前三

项奖项后设参与奖。

3、荣获前三项奖项者由主办方颁发奖牌和证书，参与奖只颁

发证书不发奖牌。

请求中国烹饪协会给予获奖项目的选手、企业、代表菜品、

宴席名分别授予泸菜泸味名宴、泸菜泸味特色宴、泸菜泸味风味

宴等，并备案“中国菜”体系。

特此报告。

附：泸州市参加 2022 中国文旅特色美食泸菜技艺邀请赛奖项

名单

泸州市餐饮行业协会

2022 年 8 月 23 日

- 3 -

泸州市参加 2022 中国文旅特色美食泸菜
技艺邀请赛奖项名单

一、热菜

序号 姓 名
创新大赛 按金银铜优

各 20%比
例划线

选手所在企业名称 代表菜品
总分 名次

1 张剑 445 1

金
奖

四川潘师傅饮食文化有限公
司

酱香辣子兔

2 卢如红 443.66 2 杨子江餐饮有限公司 酒香排骨
3 陈安洪 441.25 3 合江华世陶瓷制品有限公司 酒糟醉鸡
4 姜维春 435 4 又一村饭店 窖香火龙鱼
5 杨元和 434.25 5 泸县金凯伦大酒店有限公司 当归狮子头
6 邓界 433.75 6 泸州南苑宾馆有限公司 当归狮子头
7 罗南兵 433.5 7 泸州南苑宾馆有限公司 当归狮子头
8 周顕华 432.25 8 泸州铭仁茶餐有限公司 窖香腰块
9 吴启元 432 9 泸州医养投资管理有限公司 糟香芙蓉

10
袁文飞

431.75 10
泸州市钟跷脚宏旭餐饮有限

公司
古蔺腊肉

以上 10 名选手为热菜个人金奖

11
胡宣

431.5 11

银
奖

泸州市钟跷脚宏旭餐饮有限
公司

当归狮子头

12
郭毅

431.5 12
泸州市钟跷脚宏旭餐饮有限

公司
酱香辣子兔

13 梁万彬 430.25 13 四川阿林晓馆餐饮有限公司 酒香肠头
14 帅伟 428.6 14 杨子江餐饮有限公司 酒香肠头
15 邓先林 428.33 15 泸县金蟾大酒店 糟收牛肉

16
李祥

428 16
水尾佘家豆花 铁板红酒叉

烧肉
17 王连春 426.49 17 泸州市职业技术学校 酒糟醉鸡

18
欧光明

426 18
泸州市皇金源汇泉餐饮有限

公司
当归狮子头

19 牟智彬 425.5 19 泸州市江阳区爱印象酒店 酒香排骨
20 许毓斌 425 20 泸州市纳溪区宋成利餐饮店 酒香排骨

以上 10 名选手为热菜个人银奖
21 许多钢 424.13 21 铜

奖
四川阿林晓馆餐饮有限公司 酒糟醉鸡

22 张建 423 22 四川泸县龙城大酒店有限公 红酒蹄膀

- 4 -

二、凉菜

序号 姓名
创新大赛 按金银铜

优各 20%
比例划线

选手所在企业名称 代表菜品
总分 名次

1 周家中 444.87 1

金
奖

泸州市江阳区枫叶佳德学校 酸辣牛肉

2 刘相 433.99 2 杨子江餐饮有限公司 酒香排骨

3 庞希荣 427.74 3
四川泸县龙城大酒店有限公

司
泸县凉拌鸡

司

23 徐昭明 423 23
泸县玉蟾街道泸川印象宴会

大酒店
口蘑羊肉煲

24 张从建 422.75 24 菌云间私房菜 酱香辣子兔
25 尤洪 421.25 25 泸县川南明珠玉蟾山庄 酒香肠头
26 杨祖荣 420.75 26 杨师白马鸡汤 酒糟醉鸡
27 黄敏 419.25 27 泸县干烧鲫鱼酒楼 酱香辣子兔

28
段家斌

418.75 28
四川潘师傅饮食文化有限公

司
酒香肠头

29 刘杰 418.25 29 泸州市职业技术学校 香辣酱排
30 郑俊洪 418.07 30 泸州沣泽苑宾馆有限公司 啤酒葫芦鸭

以上 10 名选手为热菜个人铜奖
31 刘华金 417.75 31

参
与
奖

泸州市江阳区榕树农家乐 口蘑羊肉煲
32 林叶强 417.5 32 四川领尚国际酒店有限公司 酒香肠头

33
杨生和

416.75 33
泸州市纳溪区美晟服务有限

公司
酒香排骨

34
袁文莲

416.5 34
四川盛方元酒业有限责任公

司
古蔺腊肉

35
刘洪春

416.5 35
泸州市纳溪江丰实业有限公

司
酱香辣子兔

36 肖友清 415.25 36
泸州市龙马潭区高坝肖二酒

楼
酱香辣子兔

37 魏中友 414.49 37 泸州市纳溪区金贸大酒店 窖香腰块
38 范俊刚 413.75 38 泸县玉蟾街道金蟾大酒店 酒香肠头
39 闵代毕 413.25 39 泸州市职业技术学校 酒香排骨

40
朱和军

406.91 40
四川五味轩餐饮有限公司江

阳分公司
酱香辣子兔

以上 10 名选手为热菜参与奖
以下 11名选手为热菜落选选手（不公布名单)

- 5 -

4 韩安伦 426.5 4 泸州六州壹号餐饮有限公司 泸县凉平鸡

以上 4 名选手为金奖

5 曾传波 42.4 4

银
奖

泸县玉蟾街道金蟾大酒店 泸县凉拌鸡

6 屈德超 424.5 5 泸州市职业技术学校 泸县凉拌鸡

7 李海 423.75 6
四川五味轩餐饮有限公司江

阳分公司
古蔺腊肉

8 王永敏 423.25 7 四川老卤匠食品有限公司 古蔺腊肉

以上 4 名选手为凉菜银奖

9 罗亮 423 8

铜
奖

泸州市江阳区爱印象酒店 泸县凉拌鸡

10 赵世勇 421.19 9 纳溪区上马镇幸福酒家饭店 酒糟醉鸡

11 白勇 419 10
四川五味轩餐饮有限公司江

阳分公司
冰镇鲜笋

12 邢贺双 416.82 11 四川阿林晓馆餐饮有限公司 古蔺腊肉

以上 4 名选手为凉菜铜奖

13 余科 416 12 参
与
奖

泸州市职业技术学校 泸县凉拌鸡

14 张滔 413.87 13 泸州市职业技术学校 泸县凉拌鸡

15 曾利 413.24 14 泸州沣泽苑宾馆有限公司 酱香辣子兔

16 张旗 411.7 15 四川领尚国际酒店有限公司 古蔺腊肉

以上 4 名选手为凉菜参与奖
以下 4 名选手为落选选手（不公布名单）

三、面点

序
号

姓名
创新大裱 按金银铜

优各 20%
比例划线

选手所在企业名称 代表菜品
总分 名次

1 张海书 450.62 1

金奖

泸州王氏大酒店有限责任
公司

老面花开
馒头

2 刘容 434.25 2
四川领尚国际酒店有限公

司
鲍鱼酥

3 徐欣怡 431 3 泸州市职业技术学校 杨桃酥

- 6 -

以上 3 名选手为面点金奖

4 赵坚 430.57 4

银奖

泸州市江阳区爱印象酒店 象形猪儿粑
5 邵益梅 430.5 5 泸州市职业技术学校 石榴酥

6 李倪 427.75 6
泸州六州壹号餐饮有限公

司
天鹅酥

以上 3 名为面点个人银奖

7 程相元 427.08 7

铜奖

泸州市职业技术学校 酒坛酥
8 冯萍 426.07 8 泸州沣泽苑宾馆有限公司 鲍鱼酥

9 李清清 422.25 9
泸州市钟跷脚宏旭餐饮有

限公司
豉香黑荞金

鱼饺

以上 3 名为面点个人铜奖

10 鲁丽萍 420.62 10
泸州市钟跷脚宏旭餐饮有

限公司
豉香黑荞粑

11 危玲 419.5 11 泸州市职业技术学校 柳叶酥
12 梁元财 416 12 泸州市职业技术学校 桂圆蛋酥

以上 3 名为面点个人参与奖
淘汰选手不公布名单

四、雕刻
序
号

姓名
创新大裱 按金银铜

各 20%比
例划线

选手所在企业名称 代表菜品
总分 名次

1 周文林 179.5 1 金 杨子江餐饮有限公司 雨坛彩龙

2 庞希荣 173.66 2 银
四川泸县龙城大酒店有限

公司
瑞虎迎春

3 徐强 164.33 3
铜 四川五味轩餐饮有限公司

江阳分公司
太白醉酒

五、宴席
序
号

参赛企业名称
筵席名称

创新大赛评委打分 按泸菜泸味名宴、
特色宴各 50％划线总成绩 名次

1
泸州市小小阁餐饮有

限公司
食药物同宴 91.33 1 泸菜泸味名宴

2
四川沣泽苑宾馆有限

公司
酒城名酒宴 90 2 泸菜泸味名宴

- 7 -

3
泸州市钟跷脚宏旭餐

饮有限公司
落鸿家宴 89.66 3 泸菜泸味名宴

4
合江县九阳商贸有限
公司九阳荔都酒店

合荔贡京 89.66 4 泸菜泸味名宴

5
四川泸县龙城大酒店

有限公司
泸县九大碗 89.66 5 泸菜泸味特色宴

6 泸州市职业技术学校 郎乡佳宴 87 6 泸菜泸味特色宴

7
泸县玉蟾街道金蟾大

酒店
大展宏图 86 7 泸菜泸味特色宴

8
泸州六州壹号餐饮有

限公司
六州壹号九大碗 85 8 泸菜泸味特色宴

9
泸县川南明珠玉蟾山

庄
龙城百家宴 85 9 泸菜泸味特色宴

10
四川领尚国际酒店有

限公司
领尚家宴 82.66 10 泸菜泸味风味宴

11
泸州市纳溪区美晟商

务服务有限公司
云溪茶笋宴 82.66 11 泸菜泸味风味宴

12 叙永水尾佘家豆花 永宁晏 82 12 泸菜泸味风味宴

13
四川阿林晓馆餐饮有

限公司
泸菜鱼宴 81 13 泸菜泸味风味宴

抄报：泸州市商务和会展局

泸州市餐饮行业协会 2022年 8月23日印发